
اخبار كشور

افشاگری خبرنگار مستعفی بی بی سی 
از جانبداری این شبکه از جنایات اسرائیل

کاریشــما باتل، خبرنگار مستعفی شبکه بی بی سی، در اظهاراتی صریح و 
افشاگرانه، از آنچه »جانبداری ســاختاریافته« این رسانه در پوشش تحولات 
جنگ علیه غزه خواند، پرده برداشت. او با انتقاد از زبان و شیوه های گزارشگری 
BBC، اعلام کرد که این شبکه به طور سیستماتیک از عباراتی استفاده می کند 

که به نفع اسرائیل و به زیان روایت فلسطینیان عمل می کند.
باتل اظهار داشت: »زبانی کامل طراحی شده تا میان اسرائیل و اقداماتش 

فاصله بیندازد؛ زبانی که از هرگونه مسئولیت پذیری تهی است.«
او افزود که در گزارش های BBC، مرگ فلســطینی ها به گونه ای روایت 
می شود که گویی اتفاقی منفعل است، در حالی که کشته شدن اسرائیلی ها به 

افراد »مسئول« نسبت داده می شود.
»فلســطینی ها فقط می میرند، اما اســرائیلی ها توسط عاملانی مشخص 
کشته می شوند. یک گروه به عنوان منبع موثق تر در نظر گرفته می شود و گروه 

دیگر دائماً در مظان اتهام و تردید قرار می گیرد.«
او به نمونه هایی از این جهت گیری زبانی اشــاره کرد؛ از جمله اســتفاده 
مکرر BBC از عبارت »وزارت بهداشــت تحت کنترل حماس« برای اشاره به 
نهاد بهداشتی غزه: »این عبارت به طور تلویحی اعتبار آمارهای تلفات انسانی 
را زیر ســؤال می برد، در حالی که همین آمارها تا پیش از اکتبر ۲۰۲۳ توسط 
ســازمان های امدادی بین المللی، و حتی در برخی موارد توسط خود اسرائیل 

مورد استناد قرار می گرفت.«
باتل همچنین به فقدان توضیح های حقوقی لازم در پوشــش های خبری 
اشــاره کرد. او با نقد ادعای مطرح شده در برنامه های BBC درباره »حق دفاع 
اســرائیل از خود«، گفت: »این ادعا از منظر حقوق بین الملل بی پایه اســت. 
غزه پیش از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ نیز منطقه ای اشــغالی تلقی می شد، نه یک کشور 
مســتقل. بنابراین، مفهومی چون دفاع مشروع میان دو دولت، از نظر قانونی 
قابل اعمال نیســت. امــا این نکته هرگز در BBC بــه مخاطب توضیح داده 

نمی شود.«
این اظهارات در حالی مطرح می شود که انتقادات از سوگیری رسانه های 
جریان اصلی غربی در پوشــش تحولات فلســطین و غزه، طی ماه های اخیر 
شدت گرفته است. کاریشــما باتل با خروج خود از BBC، به جمع روزافزون 
خبرنــگاران و فعالانی پیوســته که خواســتار بازنگری جدی در شــیوه های 

اطلاع رسانی در بحران های انسانی هستند.
محشر؛ نمایش زندگی پس از مرگ 

در قلب کربلا
نمایش بزرگ »محشــر« با حضور گروهی از هنرمندان ایرانی و عراقی و 
با حمایت هیئت حشد الشــعبی، در کربلای معلی به روی صحنه رفت؛ اثری 
نمایشــی که با تلفیق هنر و باور، مفاهیم عمیق زندگی پس از مرگ و جایگاه 

شهدا را به تصویر می کشد.
ایــن تئاتر در فضائی کاملًا باز و بــا بهره گیری از جلوه های ویژه بصری و 
صوتی، مخاطب را به سفری در عالم برزخ می برد؛ سفری که هدف آن، دعوت 
به بازنگری در رفتار، اصلاح خطاها و بازگشــت به ارزش های انسانی و دینی 

است.
»محشر« حاصل همکاری حدود ۶۵ روزه هنرمندان ایرانی و عراقی است 
که با طراحی صحنه ای متفاوت و پیام محور، تلاش کرده اند مفاهیم مقاومت، 

شهادت و خودسازی را از دل خاک کربلا به نمایش بگذارند.
به گفته یکی از دست اندرکاران، این اثر »فرصتی برای تفکر دوباره انسان 
در رفتارهای فردی« اســت و می کوشــد با زبان هنر، پیام شهدا را به گوش 

همگان برساند.
حضور پرشور هزاران تماشاگر در اجرای شبانه این نمایش نشان می دهد 
که هنر همچنان می تواند نقش مؤثــری در انتقال پیام های معنوی ایفا کند. 
»محشــر« گامی نو در مسیر تلفیق فرهنگ، ایمان و خلاقیت هنری در بستر 
مقاومت اســت؛ تلاشــی برای آن که هنر نیز همچون جهــاد، در خط مقدم 

روایت ها قرار گیرد.
رئیس سازمان سینمایی 

به عیادت جمال شورجه رفت
رئیس سازمان سینمایی از کارگردان پیشکسوت سینما »جمال شورجه« 

که در بستر بیماری است عیادت کرد.
رائد فریدزاده این کارگردان را از ســردمداران و افراد مؤثر در شکل گیری 
ســینمای انقلاب دانست و ضمن قدردانی از زحمات مؤثر جمال شورجه طی 
بیش از ســه دهه فعالیت در سینما و تلویزیون ایران خطاب به وی گفت: ما 
از دوره نوجوانــی شــما را به عنوان هنرمندی انقلابی، پیشــرو و فعال با آثار 

تاثیرگذار در این حوزه می شناسیم که مورد وثوق همه اهالی سینما هستید.
رئیس ســازمان ســینمایی با اشاره به فیلم ســینمایی »احمد بای« اثر 
نیمه تمام این کارگردان اظهار کــرد: امیدوارم این پروژه که در ادامه کارهای 
قبلی شــما است، هرچه زودتر به ثمر بنشیند تا شاهد تاثیرگذاری آن باشیم. 
جمال شورجه هم با آرزوی موفقیت برای رائد فریدزاده در سازمان سینمایی 
گفت: امیدوارم با اتحاد مجموعه فرهنگی کشور باب جدیدی در فرهنگ و هنر 
خصوصا سینما باز شود و شــاهد یکدلی و همگرایی سینماگران باشیم و در 

جهت اعتلای هنر انقلاب تلاش کنیم.
این کارگردان با اظهار امیدواری از اینکه مشکلات فیلم آخرش حل شود، 
عنوان کرد: این فیلم که به مبارزه و مقاومت مردم الجزایر در برابر اســتعمار 
فرانســه می پردازد به عنوان پروژه ای مشــترک مابین ایران و الجزایر مقابل 
دوربین رفت اما متاسفانه به دلیل اختلاف تهیه کننده خارجی و دولت الجزایر 
بعد از فیلمبرداری متوفف شد که امیدوارم با حل این مشکلات شاهد نمایش 
آن باشــیم. در این دیدار علی شــورجه درباره آخرین وضعیت درمان پدرش 
گفت: ایشــان از ۳ فروردین به دلیل بی حالی و عفونت در بیمارستان بقیهًْ الله 
بستری شدند و طی ۱۳ روز در آی سی یو مراحل درمان را گذراند و همچنان با 

وجود ترخیص وضعیتشان به حالت قبل بازنگشته و درمان ادامه دارد.
در این دیدار مهدی شــفیعی معاون توســعه مدیریت و منابع ســازمان 
سینمایی، مســعود نجفی مدیرکل روابط عمومی و حجت طباطبایی مشاور 
رئیس سازمان به همراه احمد میرعلایی تهیه کننده سینما نیز حضور داشتند.

یک برنامه تلویزیونی 
عامل آزادی 400 زندانی شد

در سالی که گذشت در برنامه به خانه برمی گردیم ۴۰۰ زندانی به آغوش 
خانواده بازگشتند و ۲۰ زوج جوان زندگی مشترک خود را آغاز کردند.

برنامه تلویزیونی »به خانه برمی گردیم« با همت خیرین، تلاش شبانه روزی 
عوامل برنامه و پیگیری های مدیران شبکه تهران سیما ، توانست زمینه آزادی 
۴۰۰ زندانی جرایم غیرعمد را فراهم کند. بخش زیادی از این افراد، سرپرست 
خانواده بودند که حالا پس از مدت ها، دوباره به آغوش گرم خانواده بازگشته اند. 
در بخشــی دیگر از برنامه، مراســم ازدواج ۲۰ زوج جوان به صورت زنده 
در اســتودیوی برنامه برگزار شــد. این حرکت فرهنگــی و نمادین، با اهدای 

کمک هزینه جهیزیه به زوج ها همراه بود.
مستند شگرد به مسکو رفت

مستند سینمایی »شــگرد« به تهیه کنندگی و کارگردانی جعفر صادقی 
پس از درخشــش در جشــنواره های داخلی به چهل و هفتمین جشــنواره 

بین المللی فیلم مسکو  راه پیدا کرد.
جشنواره بین المللی فیلم مسکو یکی از معتبرترین رویدادهای سینمایی 
جهان است که از سال ۱۹۳۵ تاکنون برگزار می شود و توجه ویژه ای به ژانرهای 
مختلف از جمله مســتند دارد و هر ســال میزبان آثار شاخصی از کارگردانان 
مطرح از سراسر دنیا است. مستندی که موفق به کسب جایزه اصلی این بخش 
شود، به صورت مستقیم مجوز حضور در اسکار )۲۰۲۶( را دریافت خواهد کرد.
»شــگرد« محصول مرکز مستند سوره با رویکرد فراتهران است و با زاویه 
دیدی متفاوت ســراغ داستان تأسیس باشــگاه کشتی »اندیشه« در روستای 
سیدآباد رفته؛ روایتی دلنشین از جوانانی که با تلاش و اراده، فضای فرهنگی و 
اجتماعی منطقه را متحول کردند و راهی برای دوری از آسیب های اجتماعی، 
به  ویژه اعتیاد ســاختند. این مستند که با تحسین تعداد کثیری از منتقدان 
رو به رو شــده پیش تر نیز توانســته بود در چهل و سومین جشنواره فیلم فجر 
ســیمرغ بلورین بهترین فیلم مســتند بلند و در هجدهمین جشنواره سینما 

حقیقت، جایزه ویژه شبکه مستند را دریافت کند.

مذاکره  غیرمستقیم 
و چند نکته

حسین شریعتمداری 
۱- همه نظام های حکومتی -بدون استثناء- مسائل محرمانه ای 
دارند که نمی توانند و نباید افشاء بشود. این نکته، بدیهی تر از آن است 
که نیازی به استدلال داشته باشد. نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 

هم از این قاعده مستثنی نیست.
»شفافیت« که به حق از آن با عنوان یک ارزش یاد می شود نیز 
با ضرورت خودداری نظام از افشای برخی از مسائل که باید محرمانه 

بمانند، منافاتی نداشته و در تناقض نیست.
۲- از حضرت امام »رضوان الله تعالی علیه« به خاطر دارم که خطاب 
به جوانان حزب اللهی )با همین تعبیر( می فرمودند: از مسائلی سؤال 
نکنید که اگر مسئولان به آن پاسخ بدهند )بخوانید راز آن را فاش 
کنند( برای نظام آسیب جدی به دنبال خواهد داشت. )نقل به مضمون(

۳- رهبر معظم انقلاب در دیدار رمضانی دانشجویان با حضرت 
ایشــان درباره مســئولان توصیه فرمودند که:  »متّهم نکنید افراد 
)مســئولان( را، احتمال یک محاسبه  درست را همیشه بدهید، که 
ممکن اســت پشت این تصمیم گیری یک محاسبه  درستِ واقعی ای 
وجود داشته باشد... طرح سؤال و ابهام خوب است اما گاهی طرف، 

فرصت و امکان جواب دادن ندارد.«
 ۴- برتر از همه، در کلام خدا آمده اســت: » یاَ أیَهَُّا الذَِّینَ آمَنُوا 
لَا تسَْألَوُا عَنْ أشَْیَاءَ إنِْ تبُْدَ لکَُمْ تسَُؤْکُمْ...  ای اهل ایمان از اموری سؤال 
 نکنید که اگر فاش شود، شما را خوش نمی آید.« شاید موضوعی که 

در این وجیزه دنبال می کنیم نیز یکی از مصادیق آن باشد.
۵- این روزها »مذاکره غیرمستقیم با آمریکا« که قرار است روز 
شنبه در عمان صورت بپذیرد، به یکی از اصلی ترین مسائل حساس 
و مهم پیش رو تبدیل شده است که این گونه نیز هست و باید باشد. 
 حضرت آقا تاکید فرموده بودند کــه مذاکره با آمریکا »نه عاقلانه،
 نه هوشمندانه و نه شرافتمندانه« است. بدیهی است که این دیدگاه 
و نظر ایشان نمی تواند تغییر کرده باشد. چرا که اگر حضرت ایشان در 
دیدگاه خود تغییری داده بودند و مذاکره روز شنبه را با نظر خویش 
در تناقــض می دیدند، به یقین، این تغییر نظر احتمالی و علت آن را 

مطرح می فرمودند. و اما؛
۶- »مذاکره غیرمســتقیم با آمریکا« بیرون و خارج از اشراف و 
اطلاع حضرت آقا صورت نمی پذیرد. از این روی چنانچه با آن موافق 
نبودند، از انجام آن جلوگیری می فرمودند و بدیهی اســت که این 
موافقت -یا عدم مخالفت- با ابلاغ دستورالعمل درباره چند و چون 
مذاکره و ترسیم خطوط قرمز آن نیز همراه بوده است. و اما، این که 
دســتورالعمل مورد اشاره و خطوط قرمز یاد شده از سوی تیم ایران 
رعایت بشود یا نه، موضوع دیگری است. به عنوان مثال، در مذاکرات 
 هســته ای، خطوط قرمز مورد نظر حضرت آقا رعایت نشد و ترامپ 
با خروج از برجام خواستار مذاکره برای گنجاندن توان موشکی و ... 
ایران در برجام شده بود که رهبر معظم انقلاب به دولت وقت اجازه 

ندادند و نمونه های دیگری از همین دست...
 ۷- ممکن است این پرسش مطرح شود که وقتی رهبر معظم انقلاب 
نسبت به مذاکرات قبلی خوشبین نبودند، چرا اجازه انجام آن را دادند؟ 
پاسخ آن است که حضرت ایشان با صدور مجوز مذاکره و نتیجه ای 
که به دنبال داشت، تابلوی غیرقابل اعتماد بودن آمریکا را بلند کرده 
و به همگان نشان دادند. تجربه ای کارساز که پیش روی همگان است.
۸- بعد از روی کار آمدن ترامپ، مدعیان اصلاحات که تا چند روز 
قبل از آن، ترامپ را دیوانه و خطرناک می دانستند به ناگاه -و مثل 
همیشــه- به سوی آمریکا تغییر مسیر دادند و با کمک و هماهنگی 
مســتقیم رســانه های غربی و عبری و عربی در این شیپور فریب 
دمیدند که راه حل همه مشکلات در مذاکره با آمریکاست! همزمان با 
پروپاگاندای گسترده پادوهای داخلی غرب، ترامپ نیز نامه ای ارسال 
کرده و خواســتار مذاکره شد. دشمن از بیرون و پادوهای دشمن از 
درون، دو قطبی »بی اعتمادی به آمریکا که دشمن قسم خورده ایران 
است« و »اعتماد به آمریکا« را تحریف کرده و به دوقطبی »طرفداران 
رفع مشــکلات از طریق مذاکره«! و »مخالفان رفع مشکلات از راه 
مذاکــره«! تبدیل نموده و تبلیغ می کردنــد! و حال آن که به گفته 
حکیمانه و تجربه شده رهبر معظم انقلاب »مذاکره با این دولت آمریکا 

گره تحریم ها را کورتر خواهد کرد.«
۹- »مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا« از یک سو تحقیر آمریکا و 
ترامپ است که او را شایسته مذاکره مستقیم ندانسته ایم و از سوی 
دیگر، به قول آقای عراقچی، وزیر محترم امور خارجه کشــورمان 
 با هدف آزمودن آمریــکا صورت می پذیــرد. بنابراین اگر ترامپ 
بر خواسته های باج خواهانه خود تاکید داشته باشد و به شرایط ایران 
تن ندهــد، مذاکرات ادامه نخواهد یافت. نیم نگاهی به اظهارات این 
روزهای ترامپ و مقامات آمریکایی درباره مذاکرات غیرمســتقیم 
به وضوح از عصبانیت ناشــی از این تحقیر حکایت می کند... و البته 
شــواهد موجود و تجربیات قبلی، این احتمال را قوت می بخشد که 
آمریکا بر همان خوی پلید خود باقی می ماند و به طور طبیعی، ایران 

نیز از شرایط خود دست نمی کشد.
همین جا باید گفت؛ دلشــوره نیروهای انقلاب از هویت وابسته 
برخی مدعیان اصلاحات به آمریکاست که بارها تجربه شده و قابل 
انکار نیست ... و این قصه ســر دراز دارد که بیرون از محدوده این 

وجیزه است.
۱۰- این نکته نیز گفتنی اســت که ترامپ درباره حمله نظامی 
به ایران بلــوف می زند و به خوبی می دانــد، همان گونه که مراکز و 
استراتژیست های آمریکایی بارها تاکید کرده اند، کمترین حماقتی 
در این عرصه با واکنش پشیمان کننده جمهوری اسلامی ایران رو به رو 
خواهد شد. آن هم در حالی که آمریکا به مراتب ضعیف تر از گذشته و 

ایران اسلامی بارها قوی تر از گذشته است.
۱۱- و اما، به نظر می رسد که نیروهای انقلاب باید روی سه محور 

تاکید و از مسئولان مذاکره کننده مطالبه جدی داشته باشند؛
اول: اصرار بر تحقق شرایط اعلام شده از سوی جمهوری اسلامی 

ایران.
 دوم: تــن نــدادن به هیچ یــک از خواســته های غیرقانونی 

و باج خواهی های آمریکا.
سوم:  درخواست اکید از مسئولان دست اندرکار برای خبررسانی 
بموقع که می تواند ماشــین شایعه سازی و دروغ پراکنی حریف را از 

کار بیندازد.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

انفاق به موقع
راه نجات انسان در قیامت

»ای کسانی که ایمان آورده اید! از روزی ها )و اموال و 

نعمت هایی( که خداوند به شــما داده اســت، در راه خدا 

انفــاق کنید )تــا نیازمندی های جامعه جبران شــود و نیز 

ذخیره ای برای روز قیامت باشد( تا قبل از آنکه روز قیامت 

بیاید که در آن روز نه خرید و فروشی، و نه رابطه دوستی، 

و نه شفاعتی )برای شما هست، زیرا ترک کنندگان انفاق در 

واقع کافر شده اند و( کافران همان ظالمان هستند.«
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حضرت امام خمینی)ره(: کشــوری که تمام قشرهایش 
 اینطــور مهیــا بــرای فــداکاری هســتند، این کشــور 

پیروز است.

مردم  به  متعلق  ایران  گفت:  رئیس جمهور 
اســت و با همراهی مردم، هیچ توطئه ای به 
نتیجه نخواهد رسید. با اتکای به همین مردم، 
ان شاءالله بر همه مشکلات غلبه خواهیم کرد.

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در جریان سفر 
به اســتان البرز، در نشست با مدیران و تلاش گران 
مردمی قرارگاه اجتماعی اســتان البرز، با اشــاره به 
تجربیات خود در مسیر خدمت رسانی اظهار داشت: 
کارهایی که بر اساس گزارش های شما تاکنون انجام 
شــده، قدمی بزرگ در مسیر اعتماد به مردم و توان 
داخلی است و باور دارم که می توان با مردم کار کرد.

وی با اشــاره به برخی تجربیــات خود از دوران 
مدیریت در دانشگاه علوم پزشکی تبریز تصریح کرد: 
زمانی که ریاست دانشگاه را برعهده داشتم، در ابتدا 
به دنبال جذب بودجه بودم؛ تصورم این بود که مدیر 
خــوب باید از بالا پول بگیــرد و به مجموعه تزریق 
کند، اما زمانی که به تهران آمدیم تا برای استان پول 
بگیریــم، دیدیم که بودجه ای برای ما در نظر گرفته 

نشده و دست خالی برگشتیم.
رئیس جمهــور با بیان اینکه پس از شــش ماه 
ناامیــدی، تصمیم به تغییر نــگاه گرفتم، ادامه داد: 
وقتی دیدم با نگاه به بالا راه به جایی نمی برم، چشم 
از آنها بســتم و به ظرفیت های مردم و توان داخلی 
در استان رجوع کردم. به این نتیجه رسیدم که اگر 
واقعاً دلســوز مردم هستیم، باید با تکیه بر خودمان 

مشکلات را حل کنیم.
پزشــکیان تأکید کرد: من معتقدم حتی بیش 
از این نیز می تــوان کار انجام داد. توان مردم، اراده 
جمعی و امید به آینده، کلید عبور از محدودیت ها و 

حل بسیاری از مشکلات کشور است.
وی با اشاره به ضرورت مشارکت عمومی در حل 
ناترازی های کشور اظهار داشــت: امروز بسیاری از 
ناترازی ها را می خواهیم با همراهی مردم حل کنیم 
و باور داریم که این کار شــدنی اســت. برنامه ریزی 
کرده ایم تــا در توزیع منابع و یارانه ها عدالت برقرار 
شود و دیگر شاهد تبعیض و رانت نباشیم، به گونه ای 
که عده ای بهره مند شوند و عده ای هیچ سهمی نبرند.

رئیس جمهور با تأکید بر نقش محوری مردم در 
تحقق عدالت اجتماعــی گفت: اگر مردم در میدان 
باشند، می توانیم بسیاری از این ناترازی ها را با تکیه 
بر توان داخلی حل کنیم. باور ما این است که بدون 

حضور مردم، هیچ ساختاری کارآمد نخواهد بود.
وی با اشــاره به دوران دفاع مقدس تصریح کرد: 
جبهه ها را مردم اداره کردند. ارتش، ســپاه، بسیج، 
همه با حمایت مردم توانستند ساختار پیدا کنند و در 
میدان باقی بمانند. کسانی که در جبهه ها بودند، خوب 
می دانند که چگونه مردم بدون هیچ چشم داشــتی 
کمک می کردند؛ بســیاری از نیروها داوطلب بودند، 
تــدارکات را خــود مردم فراهــم می کردند و حتی 
هزینه های اعزام هم از جیب خودشان تأمین می شد.

رئیس جمهور با اشاره به تصور غلط برخی قدرت ها 
درباره شرایط داخلی ایران اظهار داشت: اسرائیلی ها، 
اروپایی هــا و آمریکایی ها گمــان می کنند که ایران 
ضعیف شده و حالا می توانند با ایجاد اختلاف و دامن 
زدن به دعواها، هر اقدامی که خواستند انجام دهند. 
اما غافلند از اینکه هیچ قدرتی نمی تواند ملت ایران 

را از حرکت، رشد و توسعه باز دارد.
پزشکیان تأکید کرد: ایران متعلق به مردم است 
و با همراهی مردم، هیچ توطئه ای به نتیجه نخواهد 
رســید. با اتکای به همین مردم، ان شــاءالله بر همه 
مشــکلات غلبه خواهیم کرد. جلساتی نیز با حضور 
مسئولان و مجموعه وزارت کشور برگزار شده و در 
حال طراحی برنامه هایی هستیم که با مشارکت شما 

عزیزان اجرائی شود.
 رابطه با عراق یکی از مهم ترین عرصه های

روابط خارجی ایران است
رئیس جمهور همچنین در گفت وگوی تلفنی با 
آقای »عبداللطیف رشید« رئیس جمهور عراق، ضمن 
تشــکر از تماس وی و تبریکات و آرزوهای نیک وی 
برای دولت و مردم ایران اظهار داشت: رابطه با عراق 

یکی از مهم ترین عرصه های روابط خارجی جمهوری 
اسلامی ایران است و ما مردم کشور دوست و همسایه 

عراق را برادران خود می دانیم.
پزشــکیان افزود: همان طور که جنابعالی گفتید 
امیدوارم هرچه زودتر فرصت ملاقات حضوری دوباره 
فراهم شود تا بتوانیم درباره راهکارهای تقویت همدلی 
و انسجام و نیز گسترش و تعمیق بیش از پیش روابط 
و همکاری های فیمابین در راستای تامین و ارتقای 
رفاه، آرامش و توسعه بیش از پیش مردم ایران و عراق 

و نیز ملت های منطقه گفت وگو کنیم.
»عبداللطیف رشید«، رئیس جمهور عراق نیز در 
این گفت وگوی تلفنی ضمن تبریک اعیاد ســپری 
شــده و نیز آغاز سال جدید به دولت و ملت ایران و 
نیز ابلاغ سلام به رهبر معظم انقلاب اسلامی، با بیان 
اینکــه دولت و ملت عراق همواره در کنار جمهوری 
اسلامی ایران بوده و خواهند بود، تصریح کرد: مردم 
و دولت عراق همواره بهترین ها را برای همسایگان و 

دوستان خود در ایران خواسته اند.
»عبداللطیف رشید« با ابراز امیدواری نسبت به 
دیدار حضوری با پزشکیان در اولین فرصت و رایزنی 
درباره راهکارهای توسعه روابط متقابل گفت: عراق 
آماده هر نوع همکاری و همراهی با جمهوری اسلامی 
ایران در راستای ارتقای ثبات، امنیت و رفاه دو کشور 

و دیگر ملت های منطقه است.
 تاکید بر گسترش فرهنگ سازی ترافیکی 

و بهره گیری از فناوری های نوین
 در کاهش ترافیک پایتخت

علاوه بر اینها، پزشکیان با حضور در ستاد مرکزی 
قرارگاه پلیــس راهور تهران بــزرگ، از بخش های 
مختلف مرتبط با مدیریت و اطلاع رسانی ترافیکی در 
پایتخت بازدید کرد. این بازدید در ادامه  سیاست های 
دولت چهاردهم در راستای ارتقای کیفیت خدمات 
شهری و افزایش ایمنی معابر شهری صورت گرفت.

در این بازدید، سردار سید ابوالفضل موسوی پور، 
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ، گزارشــی تفصیلی 
از عملکرد این نیرو در ایام نوروز ۱۴۰۴ و همچنین 
وضعیت کلی ترافیک پایتخت در ســال ۱۴۰۳ ارائه 
کرد. وی با اشاره به کاهش معنادار تصادفات منجر 
به فوت در ایام نوروز نســبت به مدت مشــابه سال 
گذشته، اقدامات پلیس راهور در حوزه فرهنگ سازی 
و اطلاع رســانی را از مهم ترین عوامل این دستاورد 

برشمرد.
پزشــکیان همچنین با حضور در استودیو رادیو 
و مرکز جامع اطلاع رسانی ترافیک برخط، از فرآیند 
اطلاع رسانی لحظه ای وضعیت ترافیک به شهروندان 

بازدید کرد.
رئیس جمهور سپس با حضور در سایت اطلاع رسانی 
و آموزشی فاتب، از تلاش های صورت گرفته در حوزه 

فرهنگ سازی ترافیکی تقدیر کرد.
وی ضمن تمجید از اقدامات آموزشی، فرهنگی 
و اطلاع رســانی انجام شده، بر ضرورت گسترش این 
فعالیت ها تأکید کرد و افزود: هرچند اقدامات ارزنده ای 
در زمینــه آموزش همگانی و اطلاع رســانی صورت 
گرفته، اما این میزان کافی نیست. باید شرایطی فراهم 

شود تا مردم بیشتر به این سایت ها مراجعه کرده و در 
جریان آخرین وضعیت ترافیکی قرار گیرند.

در ادامه این بازدید، رئیس جمهور از اجرای پویش 
ملی »نه به تصادف« به عنوان یکی از عوامل مؤثر در 
ارتقای رفتار ترافیکی شهروندان به ویژه در ایام پرتردد 

نوروزی تقدیر کرد.
پزشکیان همچنین با اشــاره به گزارش رئیس 
پلیــس راهور مبنــی بر اینکه بیــش از 8۰ درصد 
تصادفات منجر به فوت در میان موتورسواران ناشی 
از عدم استفاده از کلاه ایمنی بوده است، خطاب به 
شهروندان به ویژه راکبان موتورسیکلت گفت: استفاده 
از کلاه ایمنی نه تنها تضمین کننده ســلامت فردی 
است، بلکه موجب آرامش خاطر خانواده ها و کاهش 
هزینه های انسانی و اجتماعی ناشی از سوانح می شود.
سردار موســوی پور نیز در جریان این بازدید از 
مجموعه  اقدامات راهور تهران در زمینه رفع نقص های 
فنی سامانه های نظارتی و بهبود وضعیت حمل ونقل 
عمومی به عنوان گام هایی مؤثر در کاهش بار ترافیکی 

شهر یاد کرد.
 ساخت برج فناوری با کاربری بیوتکنولوژی

هوش مصنوعی و نانو تکنولوژی 
از برنامه های اولویت دار دولت  است

افــزون بر اینها، رئیس جمهور در جریان ســفر 
به شهرســتان کرج، در دیدار با مدیران مؤسســه 
تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی، ساخت یک برج 
فناوری با کاربری تولید واکسن، بیوتکنولوژی، هوش 
مصنوعی، نانو تکنولوژی و تحقیقات زیستی را از جمله 
برنامه های اولویت دار دولت برای ارتقای جایگاه این 
مؤسسه علمی-تحقیقاتی عنوان کرد و افزود: هدف 
ما ساخت مجموعه ای متناسب با چشم انداز ترسیم 
شده از سوی رهبری معظم انقلاب و در حد نام ایران 

است که باید برای منطقه الگو و الهام بخش باشد.
پزشکیان در ادامه بر ضرورت تشکیل کارگروهی 
متشکل از اساتید دانشگاه، مدیران موسسه های رازی 
و پاستور و مسئولان وزارتخانه های بهداشت و درمان 
و جهاد کشاورزی، به منظور هماهنگی، برنامه ریزی، 
طراحی و احداث این برج فناوری مطابق مجموعه های 
مشــابه پیشرفته و به روز دنیا تاکید کرد و افزود: با 
اجرای این پروژه عظیم علمی-فناوری، زمینه برای 
ادغام دو مؤسسه رازی و پاستور و تبدیل آن به  هاب 
تحقیقاتی، تولیدی و خدماتی در حوزه پزشکی برای 

کل کشور و منطقه فراهم خواهد شد.
وی استفاده از ظرفیت نخبگان، به ویژه نخبگان 
خارج از کشــور در احداث و بهره برداری از این برج 
فنــاوری را مورد تاکید قــرار داد و گفت: در صورت 
موفقیت در اجرای این پروژه خواهیم توانست نخبگان 
کشور را گردهم آوردیم و با بهره گیری از توانمندی 

آنها برای کشور تولید ثروت کنیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه در طراحی و احداث 
بــرج فناوری، الگوی مصرف انرژی و تامین نیازهای 
آن از انرژی های تجدیدپذیر، حتما باید مورد توجه 
و اهتمام باشــد، تصریح کرد: قطعــا آیندگان ما را 
بر اســاس »عملکردها« قضاوت خواهند کرد و باید 
تلاش کنیم که بهترین باشــیم و بهترین اهداف را 

برای کشــور ترسیم و با قدرت در جهت رسیدن به 
آنها تلاش کنیم.

 پزشکیان از نمایشگاه اقدامات قرارگاه اجتماعی استان البرز 
بازدید کرد

در ادامه نیز، پزشکیان با حضور در مدرسه شهید 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی محله خط چهار حصار 
کرج، از نمایشــگاه اقدامات قرارگاه اجتماعی استان 
البــرز بازدید کــرد و از اقدامات این قــرارگاه برای 

محرومیت زدایی مطلع شد.
قرارگاه اجتماعی اســتان البرز در زمینه هایی از 
جمله آموزش مشاغل خانگی، قالیبافی، گلیم بافی، 
خیاطی، ســفال کاری، مانتودوزی، آموزش به زنان 
سرپرست خانوار، کلاس های آسیب شناسی خانواده 
و ترک اعتیاد فعالیت می کند. این قرارگاه ۲۷ هزار 
ساعت آموزش مشاغل خانگی برگزار و ۱۴ هزار مجوز 
مشاغل خانگی صادر کرده است. همچنین این قرارگاه 
۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات برای مشاغل خانگی 

اعطا کرده است.
قرارگاه اجتماعی استان البرز طرح های خود را در 
قالب ۶۷  محله و ۲۰۲۱ پروژه برای محرومیت زدایی 

در استان برنامه ریزی و طراحی کرده است.
بــه همت این قــرارگاه در ســال های اخیر، در 
محله هــای کم برخوردار کرج، از جمله چهار حصار، 
خدمــات زیربنایی و محرومیت زدایــی مختلفی از 
جمله ایجاد معابر اصلی و فرعی، آســفالت معابر و 
جدول گذاری، احداث بوســتان و ســاخت مدارس 

انجام شده است.
 حضور پزشکیان در جلسه رصد و پایش برنامه های توسعه 

در سازمان برنامه و بودجه
مسعود پزشــکیان، با حضور سرزده در سازمان 
برنامــه و بودجه کشــور، در جلســه رصد و پایش 
برنامه های توســعه ای در ســطح ملی و استانی این 

سازمان شرکت کرد.
وی در این جلسه با تأکید بر اهمیت برنامه ریزی 
راهبردی، اظهار داشت: برنامه ریزی راهبردی اصول 
مشخصی دارد و یکی از الزامات آن در سطح استان ها، 
شــناخت دقیق فرصت ها، ظرفیت هــا، چالش ها و 

ضعف هاست.
رئیس جمهور با اشــاره به نقش محوری سازمان 
برنامه و بودجه در فرآیند برنامه ریزی، خاطرنشــان 
کرد: این سازمان باید چارچوب و قالب برنامه ریزی 
در ســطح ملی را تدوین کند و استانداران نیز با در 
نظر گرفتن این چارچوب و متناسب با شرایط اقلیمی، 
ظرفیت ها و چالش های استان خود، اقدام به تدوین 

برنامه توسعه ای استانی کنند.
پزشــکیان یکی از آســیب های مهم در فرآیند 
برنامه نویســی در ادوار گذشــته را نگارش برنامه ها 
توسط کارشناسان مستقر در مرکز عنوان کرد و گفت: 
این شیوه که برنامه ها بدون اتکا به اطلاعات کافی و 
دقیق تهیه می شد، منجر به بروز نواقص متعدد شده 
و یا انگیــزه ای برای اجرای آنها به وجود نمی آمد، یا 
در صورت اجرا، مشکلات متعددی را برای استان ها 

به همراه داشت.
وی افزود: برنامه های توسعه باید به گونه ای تدوین 
شود که مجریان احساس کنند خود در نگارش آن 
نقش داشــته اند. مشارکت همه نهادهای اجرائی در 

تدوین این برنامه ها ضرورتی اجتناب ناپذیر است.
رئیس جمهــور با اشــاره به نقــش برنامه های 
توسعه ای در آینده کشــور تصریح کرد: آنچه امروز 
به عنوان چشــم انداز و برنامه توسعه برای استان ها 
تدوین می شــود، نشــان خواهد داد که نسل آینده 
چگونه زندگی خواهد کرد و این امر نشان از اهمیت 
و حساسیت فراوان کار امروز سازمان برنامه و بودجه 

دارد.
پزشــکیان بر بهره گیــری از ظرفیت نخبگان و 
دانشگاهیان در تدوین برنامه های توسعه تأکید کرد 
و گفت: با ایجاد یک چارچوب مشخص برنامه نویسی 
و اســتفاده از زبان و نگاه مشترک در سراسر کشور، 
می توان بر عملکرد اســتان ها نظارت و ارزیابی مؤثر 

داشت.

پزشکیان در نشستی با مسئولان قرارگاه اجتماعی استان البرز:

ایران متعلق به مردم است و با همراهی مردم
 هیچ توطئه ای به نتیجه نخواهد رسید

فارن افرز:

ایران ضمن وارد كردن خسارت سنگین به متخاصم
قادر به برهم زدن حمل ونقل دریایی و نابودی تأسیسات نفتی خلیج فارس است

سرویس سیاسی-
نشریه فارن افرز در مطلبی نوشت: بنا بر 
یکــی از ارزیابی های اخیر اطلاعاتی ایالات 
متحده، ایران، همچنان ظرفیت »وارد آوردن 
خسارات سنگین به متخاصم، اجرای حملات 
منطقه ای و برهم زدن حمل ونقل دریایی« را 
دارد. ایران حتی می تواند زیرســاخت های 
نفتی خلیج فارس را هدف قرار دهد و باعث 

افزایش قیمت جهانی نفت شود.
دوماهنامه فارن افرز وابسته به شورای روابط 
خارجی آمریکا روز جمعه ۲۲ فروردین در مقاله ای 
از کامفورت ارو، رئیــس مرکز »گروه بین المللی 
بحران« به بررسی دور جدید مذاکرات میان ایران 
و آمریکا پرداخت. این مقاله اظهار می دارد: در حالی 
که دولت ترامپ مذاکره را پذیرفته، فشارها بر تهران 
را افزایش داده اســت. دولت او اجرای تحریم ها را 

دوچندان کرده است.
در ادامه این مقاله آمده است: هیچ کس نباید 
خواهان جنگی میان ایران و ایالات متحده باشد. 
اگر واشنگتن به تأسیسات هسته ای تهران حمله 
کند، ممکن اســت برنامه هســته ای ایران موقتاً 
به تعویق بیفتد. اما در ادامه، ایران ممکن اســت 
تلاش های خود را برای دستیابی به سلاح هسته ای 

دوچندان کند.
فارن افرز در ادامه مدعی شد: ایران همچنین 
بلافاصله با حملاتی در منطقه پاســخ خواهد داد 

و خاورمیانه را بیش از پیش بی ثبات خواهد کرد. 
دلیلی وجود دارد که حتی خود ترامپ گفته است: 
»همه موافق اند که رســیدن به یک توافق بهتر از 

انجام کاری آشکار است«
»کامفورت ارو« در ادامه این مقاله مدعی شد: 
آغاز مذاکره یک چیز اســت و رســیدن به توافق 
چیز دیگری.... مقامات ایرانی بر این باورند که تنها 
چیزی که از فشار تحریم های آمریکا خطرناک تر 
است، تسلیم شدن در برابر خواسته های حداکثری 

آمریکا است.
وی در ادامه می افزاید: اما فشار آمریکا باید با 
اهداف واقع بینانه پیوند داشته باشد. اگر ترامپ واقعاً 
می خواهد توافقی امضا کند، باید آمادگی نشان دهد 
که تا حدی انعطاف پذیر باشــد... مذاکرات ممکن 
است از هم بپاشد و منطقه را به سوی جنگی سوق 
دهد که هیچ کس خواهان آن نیست و تقریباً به طور 
قطع با منافع ایالات متحده نیز در تضاد خواهد بود.

این مقاله فارن افرز همچنین عنوان می کند: 
در سال ۲۰۱8، ترامپ از توافق برجام خارج شد و 
توسعه هسته ای ایران شتاب گرفت. امروز، تهران 
قادر اســت در عرض چند روز مواد شکافت پذیر 
مورد نیاز برای ساخت یک کلاهک هسته ای تولید 
کند و دارای ذخایری است که به آن امکان ساخت 
چندین ســلاح را می دهد. بیشتر برآوردها نشان 
می دهد که اگر بخواهد، ایران می تواند ظرف چند 
ماه بمب های قابل  عملیاتی بسازد. به بیان دیگر، 

ایران در آستانه تبدیل شدن به دهمین قدرت اتمی 
جهان قرار دارد. بسیاری از نخبگان سیاسی ایران 
خواهان آن شــده اند که کشور به سلاح هسته ای 

دست یابد.
در قسمت دیگری از این مقاله اشاره شده است: 
با این حال، حتی یک حمله گسترده آمریکایی-
اسرائیلی نیز بعید است که بتواند برنامه هسته ای 
ایران را به طور کامل از بین ببرد. ایران مقدار زیادی 
مواد غنی شده انباشــته کرده و سانتریفیوژهای 
پیشرفته فراوانی را در نقاط متعدد پنهان کرده که 
ارتش های آمریکا و اسرائیل نمی توانند با قطعیت 
همــه آن ها را نابود کنند. ایران همچنین شــمار 
زیادی از متخصصان هسته ای دارد که می توانند 
مأمور بازسازی برنامه از میان ویرانه ها شوند. حتی 
برآوردهــای اطلاعاتی خود آمریکا نیز پیش بینی 
می کند که وقفه ناشــی از حمله نظامی به برنامه 
هسته ای ایران موقتی خواهد بود شاید تنها چند 
ماه. برای متوقف کردن واقعی این برنامه از طریق 
زور، ایالات متحده باید یا به طور مستمر حملات 
نظامی را تکرار کند، یا کمپینی برای تغییر رژیم 
به راه اندازد تا این چرخه را بشــکند-که نتایجی 
ویرانگر و به شدت غیرقابل پیش بینی خواهد داشت.
فارن افرز در قسمتی دیگر به بررسی توانایی های 
ایران پرداخته و می افزاید: حمله به ایران همچنین 
می تواند موجب تشدید چشمگیر تنش در منطقه 
شود. شــبکه متحدان ایران ممکن است ضعیف 

شده باشد، اما این کشور همچنان گزینه هایی در 
اختیار دارد- به ویژه از طریق حوثی ها یا گروه های 
تحــت حمایت ایران در عراق- و همچنین ذخایر 
موشــک های بالســتیک خودش. ایران می تواند 
علیه اسرائیل، یا دارایی ها، نیروها و منافع آمریکا 
در منطقه دســت به تلافی بزند. بنــا بر یکی از 
ارزیابی های اخیر اطلاعاتی ایالات متحده، ایران، 
همچنان ظرفیت »وارد آوردن خســارات سنگین 
به مهاجم، اجرای حملات منطقه ای و برهم زدن 
حمل ونقــل دریایی« را دارد. ایران حتی می تواند 
زیرساخت های نفتی خلیج فارس را هدف قرار دهد 

و باعث افزایش قیمت جهانی نفت شود.
 ایران در شرایطی که واشنگتن 

اسلحه ای بر شقیقه اش گرفته
حاضر به مذاکره واقعی نخواهد شد.

کامفــورت ارو در ادامه می افزاید: هیچ کس از 
جنگی میان ایالات متحده و ایران سود نخواهد برد، 
بنابراین همه طرف ها انگیزه ای جدی برای پرهیز از 
آن دارند. همین امر به دیپلماسی فرصت می دهد.
در این مقاله همچنین عنوان شده است: ایران 
در شرایطی که واشنگتن اسلحه ای بر شقیقه اش 

گرفته، حاضر به مذاکره واقعی نخواهد شد.
در پایان این مقاله آمده اســت: ایران و ایالات 
متحده، تاریخی به شــدت خصمانه دارند. شکافی 
عمیق از بی اعتمادی میان دو کشور وجود دارد که 
دیپلماسی برای پر کردن آن با دشواری مواجه است

نگاه


